to be calculated as the product of the net defined benefit
liabillity/assets and the discount rate as determined at
the beginning of the year.

Perubahan kebijakan akuntansi ini telah diterapkan
secara retrospektif dengan menyajikan kembali saldo-
saldo pada tanggal 31 Desember 2014.

 This change in accounting policy has been applied
retrospectively by restating the balances as of December
31, 2014.

Penyajian kembali menghasilkan perubahan pada akun
berikut dalam laporan posisi keuangan konsolidasian
pada tanggal 31 Desember 2014 dan laporan laba rugi
dan penghasilan komprehensif lain konsolidasian untuk
tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2014
dari jumlah dan saldo yang dilaporkan sebelumnya:

 The restatement resulted in changes to the following
accounts in the consolidated statement of financial
position as of December 31, 2014 and consolidated
statement of profit or loss and other comprehensive
income for the year ended December 31, 2014 from
previously reported amounts and balances:

Dilaporkan

sebelumnya/ Disajikan

As previously Penyesuaian/ Kembali/

reported Adjustment As Restated

Laporan Posisi Keuangan Consolidated Statement

Konsolidasian of Financial Position

Aset pajak tangguhan 8,038,997   2,342,639   10,381,636   Deferred tax assets

Liabilitas imbalan kerja 20,409,858   9,366,844   29,776,702   Employee benefits obligation

Defisit (76,439,238)   (7,024,201)   (83,463,439)   Deficit

Kepentingan nonpengendali 137 (4)   133   Non-controlling interest

Consolidated Statement of

Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Profit or Loss and Other

Komprehensif Lain Konsolidasian Comprehensive Income

Beban usaha (43,302,065)   968,409   (42,333,656)   Operating expenses

Beban pajak penghasilan (11,633,716)   (279,084)   (11,912,800)   Income tax expense

Penghasilan komprehensif lain 7,131,580   (2,399,326)   4,732,254   Other comprehensive income

Sesuai dengan PSAK No. 1 (Revisi 2013), laporan posisi
keuangan pada awal periode komparatif disajikan ketika
entitas menerapkan suatu kebijakan akuntansi secara
retrospektif atau membuat penyajian kembali pos-pos
laporan keuangan, atau ketika entitas mereklasifikasi
pos-pos dalam laporan keuangannya. Oleh karena itu,
beberapa angka perbandingan dalam laporan posisi
keuangan konsolidasian tanggal 1 Januari 2014/
31 Desember 2013 telah disajikan kembali.

 In compliance with PSAK No. 1 (Revised 2013), a
statement of financial position as at the beginning of the
earliest comparative period is presented when an entity

[…]

1, 2014/December 31, 2013 have been restated.

PT DELTA DUNIA MAKMUR TBK
DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA
TANGGAL 31 DESEMBER 2015

(Disajikan dalam Dolar Amerika Serikat, kecuali dinyatakan
lain)

PT DELTA DUNIA MAKMUR TBK

AND SUBSIDIARIES
NOTES TO THE CONSOLIDATED

FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED DECEMBER 31, 2015

(Expressed in United States Dollar, unless otherwise
stated)

40

4. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN (Lanjutan)

 4. RESTATEMENT OF CONSOLIDATED FINANCIAL
STATEMENTS (Continued)

Penyajian kembali menghasilkan perubahan pada akun
berikut dalam laporan posisi keuangan konsolidasian
pada tanggal 1 Januari 2014/31 Desember 2013 dari
nilai dan saldo yang dilaporkan sebelumnya:

 The restatement resulted in changes to the following
accounts in the consolidated statement of financial
position as of January 1, 2014/December 31, 2013 from
previously reported amounts and balances:

Dilaporkan

sebelumnya/ Disajikan

As previously Penyesuaian/ Kembali/

reported Adjustment As Restated

Laporan Posisi Keuangan Consolidated Statement

Konsolidasian of Financial Position

Aset pajak tangguhan 20,774,387   1,823,512   22,597,899   Deferred tax assets

Liabilitas imbalan kerja 15,138,374   7,284,706   22,423,080   Employee benefits obligation

Defisit (91,908,873)   (5,461,191)   (97,370,064)   Deficit

Kepentingan nonpengendali 123 (3)   120   Non-controlling interest

5. KAS DAN SETARA KAS  5. CASH AND CASH EQUIVALENTS

2015 2014

Kas Cash on hand

Dolar AS 1,379,158   1,228,355   US Dollar

Rupiah 149,027   135,037   Rupiah

Mata uang lainnya 630   314   Other currencies

Sub-total 1,528,815   1,363,706   Sub-total

Kas di bank Cash in banks

Rupiah Rupiah

PT Bank Mandiri (Persero) Tbk 2,284,666   5,181,477   PT Bank Mandiri (Persero) Tbk

PT Bank Permata Tbk 1,668,769   16,045,315   PT Bank Permata Tbk

PT Bank Negara Indonesia PT Bank Negara Indonesia